

RESPONSUM K/S

Farum Gydevej 87
3520 Farum

Årsrapport
1. januar 2017 - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

26/03/2018

Susanne Løcke
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	5
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	6
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	8
-------------------------	---

Balance	9
---------------	---

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

RESPNSUM K/S

Farum Gydevej 87

3520 Farum

Telefonnummer: 88329100

Fax: 88329101

e-mailadresse: office@responsum.dk

CVR-nr: 31765420

Regnskabsår: 01/01/2017 - 31/12/2017

Bankforbindelse

vestjyskBANK A/S

Torvet 4-5

7620 Lemvig

DK Danmark

Ledespåtegning

Ledespåtegning

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for 2017 for Responsum K/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsrapporten giver et retvisende billede af selskabets aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultatet.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Farum, den 26/03/2018

Direktion

Komplementarselskabet Responsum ApS
Direktion

Bestyrelse

Trine Løcke
Bestyrelsesformand

Fravalg af revision for det kommende regnskabsår

Generalforsamlingen har besluttet, at årsrapporten for det kommende regnskabsår ikke skal revideres.

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktiviteter er koncentreret omkring telefonpasning for små, mindre og mellemstore virksomheder der vælger at outsource hele eller dele af deres egen telefonreception til Responsum K/S enten på fuld tid eller som backup.

Året 2017 var som året før stadig præget af den lave vækst i samfundet og dermed også hos selskabets kunder. I visse perioder af året blev der konstateret tilbagegang.

Årets resultat, et overskud på kr. 884.264 er derfor meget tilfredsstillende.

For regnskabsåret 2018 forventes ligeledes et positivt resultat.

Usikkerhed ved indregning og måling

Ingen

Usædvanlige forhold

Ingen

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B.
Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B.
Årsrapporten aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år; men med tilpasset terminologi.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser indregnes i resultatopgørelsen som finansielle indtægter eller finansielle omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted. Nettoomsætning indregnes eksklusive moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager samt sociale omkostninger, pensioner mv. til selskabets personale.

Finansielle poster

Finansielle poster omfatter renteindtægter og renteomkostninger, rentedelen af finansielle leasingydelser, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer og transaktioner i fremmed valuta, amortiseringstillæg vedrørende prioritetsgæld, kontantrabatter mv. samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen.

Renteomkostninger og øvrige finansielle omkostninger vedrørende fremstilling af anlægsaktiver og varebeholdninger indregnes ikke i kostprisen for disse aktiver, men indregnes i resultatopgørelsen på tidspunktet for deres afholdelse.

Ekstraordinære poster

Ekstraordinære poster omfatter indtægter og omkostninger, der hidrører fra begivenheder, som ikke hører under selskabets ordinære drift, og som derfor ikke forventes at være tilbagevendende.

Skat

Skat af årets resultat samt udskudt skat medtages ikke i kommanditselskabets årsregnskab, da skat påhviler komplementaren og kommanditisterne.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Tekniske anlæg og maskiner samt driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med tillæg af opskrivninger og fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Automobiler, driftsmateriel, inventar og andre anlæg: 5 år.

Aktiver med en kostpris under 13.200 kr. pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen på anskaffelsestidspunktet.

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Andre finansielle forpligtelser

Andre finansielle forpligtelser indregnes til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Resultatopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Nettoomsætning		8.255.337	8.269.468
Eksterne omkostninger		-2.371.442	-2.572.484
Bruttoresultat		5.883.895	5.696.984
Personaleomkostninger		-4.739.169	-4.565.401
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-125.413	-136.019
Resultat af ordinær primær drift		1.019.313	995.564
Andre finansielle indtægter		2.144	0
Øvrige finansielle omkostninger		-137.193	-129.566
Ordinært resultat før skat		884.264	865.998
Årets resultat		884.264	865.998
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		884.264	865.998
I alt		884.264	865.998

Balance 31. december 2017

Aktiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		972.456	1.081.626
Materielle anlægsaktiver i alt		972.456	1.081.626
Anlægsaktiver i alt		972.456	1.081.626
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.145.925	1.206.740
Andre tilgodehavender		3.191.357	3.234.348
Tilgodehavender i alt		4.337.282	4.441.088
Likvide beholdninger		30.301	30.201
Omsætningsaktiver i alt		4.367.583	4.471.289
Aktiver i alt		5.340.039	5.552.915

Balance 31. december 2017

Passiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Registreret kapital mv.		100.000	100.000
Overført resultat		884.264	865.998
Egenkapital i alt		984.264	965.998
Gæld til banker		2.305.288	2.520.717
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.453.616	1.593.428
Gældsforpligtelser til associerede virksomheder		5.000	
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		591.871	472.782
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		4.355.775	4.586.927
Gældsforpligtelser i alt		4.355.775	4.586.927
Passiver i alt		5.340.039	5.552.915